
GRUNDKURS VÖGEL 
FEBRUAR – MAI 2026



Wer fliegt denn da? 
Wer pfeift, zwitschert, singt denn dort?

Grundkurs Vögel
Wie heissen die Vögel vor meinem Fenster? Weshalb singen Vögel 
vor allem im Frühling? Wodurch unterscheiden sich die vielen 
Enten auf unseren Gewässern?
Im Grundkurs finden wir Antworten auf diese und viele weitere 
Fragen. Sie lernen die häufigsten Vogelarten in unserer Region 
kennen und sie nach ihrem Aussehen, einige sogar an ihrer 
Stimme zu bestimmen. 
Sie brauchen keine Vorkenntnisse. Freude und Interesse an der 
einheimischen Vogelwelt genügen!

Daten
Es finden vier Theorieabende (Mittwoch) jeweils von 19.00 – 21.15h statt.   
Am darauffolgenden Samstagvormittag wird jeweils eine Exkursion durchgeführt.

Ort Theorie: 

Leitung der Kurse:  
 
 

Teilnahmegebühr: 
(inklusive Kursunterlagen)

Anmeldung:

Mehrzweckgebäude Weier, 9056 Gais

Der Kurs wird durch ein motiviertes Team von 
ausgebildeten Feldornitholog:innen geleitet: 
Guido Bischofberger, Flurin Hartmann,  
Sandra Murbach

Mitglieder BirdLife Gais: CHF 200 
Nichtmitglieder: CHF 240

Anmeldung bis spätestens 18. Januar 2026
Die Anmeldung erfolgt über die Website von 
BirdLife Gais  
oder an Sandra Lutz Hochreutener, 
Schwantlern 28, 9056 Gais.  
Mail: s.lutz@bluewin.ch

Thema  
Vögel am und im Wasser 
Vögel im Wald 
Vögel im Siedlungsraum und Kulturland 
Vögel in Feuchtgebieten

Ort Exkursion
Bodensee	 
Gais 
St.Gallen - Mörschwil
Bannriet Altstätten

Theorie 
04.02.26 
04.03.26 
29.04.26 
27.05.26

Exkursion 
07.02.26
07.03.26
02.05.26
30.05.26


