



# GRUNDKURS VÖGEL

## FEBRUAR – MAI 2026

# Wer fliegt denn da? Wer pfeift, zwitschert, singt denn dort?



## Grundkurs Vögel

Wie heissen die Vögel vor meinem Fenster? Weshalb singen Vögel vor allem im Frühling? Wodurch unterscheiden sich die vielen Enten auf unseren Gewässern?

Im Grundkurs finden wir Antworten auf diese und viele weitere Fragen. Sie lernen die häufigsten Vogelarten in unserer Region kennen und sie nach ihrem Aussehen, einige sogar an ihrer Stimme zu bestimmen.

Sie brauchen keine Vorkenntnisse. Freude und Interesse an der einheimischen Vogelwelt genügen!

## Daten

Es finden vier Theorieabende (Mittwoch) jeweils von 19.00 – 21.15h statt.  
Am darauffolgenden Samstagvormittag wird jeweils eine Exkursion durchgeführt.

Thema	Ort Exkursion	Theorie	Exkursion
Vögel am und im Wasser	Bodensee	04.02.26	07.02.26
Vögel im Wald	Gais	04.03.26	07.03.26
Vögel im Siedlungsraum und Kulturland	St.Gallen - Mörschwil	29.04.26	02.05.26
Vögel in Feuchtgebieten	Bannriet Altstätten	27.05.26	30.05.26

**Ort Theorie:** Mehrzweckgebäude Weier, 9056 Gais

**Leitung der Kurse:** Der Kurs wird durch ein motiviertes Team von ausgebildeten Feldornitholog:innen geleitet:  
Guido Bischofberger, Flurin Hartmann,  
Sandra Murbach

**Teilnahmegebühr:** Mitglieder BirdLife Gais: CHF 200  
(inklusive Kursunterlagen) Nichtmitglieder: CHF 240

**Anmeldung:** Anmeldung bis spätestens 18.Januar 2026  
Die Anmeldung erfolgt über die Website von  
BirdLife Gais  
oder an Sandra Lutz Hochreutener,  
Schwantlern 28, 9056 Gais.  
Mail: s.lutz@bluewin.ch



**RAIFFEISEN**

